北京挖金客信息科技股份有限公司

独立董事关于第三届董事会第十八次会议相关事项的独立意见

根据《上市公司独立董事规则》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深

圳证券交易所上市公司自律监管指引第 2号—创业板上市公司规范运作》等相关

法律、法规及规范性文件，以及北京挖金客信息科技股份有限公司（以下简称“公

司”）《公司章程》和《独立董事工作制度》等有关规定，作为公司的独立董事，

我们对公司第三届董事会第十八次会议审议的相关事项，基于独立判断立场，发

表独立意见如下：

一、关于调整公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票方案的独立意

见

经审阅，我们认为：调整后的《北京挖金客信息科技股份有限公司 2023 年

度以简易程序向特定对象发行股票方案》符合《中华人民共和国公司法》《中华

人民共和国证券法》《上市公司证券发行注册管理办法》等法律、法规及规范性

文件的有关规定，公司本次发行方案的调整系根据当前监管及公司实际情况进行，

调整后的方案合理、切实可行，符合公司长远发展规划和全体股东利益，不存在

损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意该议案。

二、关于公司与特定对象重新签署附生效条件的股份认购合同的独立意见

经审议，我们认为：公司根据《公司法》《证券法》《上市公司证券发行注册

管理办法》及《深圳证券交易所上市公司证券发行与承销业务实施细则》等有关

法律、法规和规范性文件的规定，在确认最终竞价结果后及时与 5名特定对象签

署附生效条件的股份认购合同，并经公司第三届董事会第十七次会议审议通过。

结合当前监管和公司实际情况，公司拟对本次以简易程序向特定对象发行股票方

案进行调整，即本次发行募集资金金额由不超过 17,970.00 万元（含本数）调减

至不超过 7,840.00 万元（含本数），按照原获配比例同步调整认购对象的获配股

份数量及获配金额并重新签署附生效条件的股份认购协议，符合相关法律法规的

规定及公司和全体股东的利益，不存在损害公司及公司股东特别是中小股东利益

的情形，我们一致同意该议案。

三、关于公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票预案（二次修订稿）

的独立意见

经核查，公司本次调整后的《公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股

票预案（二次修订稿）》，符合有关法律法规和规范性文件的规定及公司的实际情

况，不存在损害公司及公司股东特别是中小股东利益的情形。因此，我们一致同

意该议案。

四、关于公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票方案论证分析报告

（二次修订稿）的独立意见

经核查，公司调整后的《公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票方

案论证分析报告（二次修订稿）》结合了公司所处行业和发展阶段、融资规划、

财务状况、资金需求等情况，论证分析切实、详尽，符合公司实际情况。董事会

在审议该议案时，决策程序符合相关法律、法规和《公司章程》规定，因此，我

们一致同意该议案。

五、关于公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票募集资金使用可行

性分析报告（二次修订稿）的独立意见

经核查，公司调整后的《公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票募

集资金使用可行性分析报告（二次修订稿）》结合了公司所处行业和发展阶段、

融资规划、财务状况、资金需求等情况，论证分析切实、详尽，符合公司实际情

况。董事会在审议该议案时，决策程序符合相关法律、法规和《公司章程》规定。

因此，我们一致同意该议案。

六、关于公司 2023 年度以简易程序向特定对象发行股票摊薄即期回报的风

险提示及填补回报措施和相关主体承诺（二次修订稿）的独立意见

经核查，公司结合本次发行方案修改的具体情况，对本次发行对即期回报摊

薄的影响及填补回报措施以及相关主体对公司填补回报措施能够得到切实履行

做出的承诺进行的调整，符合《关于首发及再融资、重大资产重组摊薄即期回报

有关事项的指导意见》等相关法律法规的要求，有利于保障投资者合法权益，不

存在损害公司及公司股东尤其是中小股东利益的情形。因此，我们一致同意该议

案。

七、关于公司前次募集资金使用情况专项报告（截至 2023 年 7 月 31 日）的

独立意见

经核查，我们认为，报告内容真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性

陈述和重大遗漏。公司对前次募集资金的管理遵循专户存放、规范使用、如实披

露、严格管理的原则，符合中国证监会、深圳证券交易所关于上市公司募集资金

存放和使用的相关规定，不存在变相改变募集资金投向、损害股东利益等违反相

关规定之情形。因此，我们一致同意该议案。

独立董事：杨靖川、谭秀训、刘磊

2023 年 8 月 7 日